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MAZARS

RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR
Drejtuar: Menaxhimit dhe Ortakut té vetem té Shoqérisé Hyundai Auto Albania sh.p.k

Raport mbi Pasqyrat Financiare

Ne kemi audituar pasqgyrat financiare bashkéngjitur té shoqérisé Hyundai Auto Albania sh.p.k, (mé poshté
“Shogéria”) té cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar té datés 31 dhjetor 2015, pasqyrén e
performancés, pasqyrén e fluksit t&¢ mjeteve monetare dhe pasqyrén e ndryshimeve né kapital pér vitin e
mbyllur né kete daté dhe njé pérmbledhje té politikave té réndésishme kontabél si dhe informacione té tjera
shpjeguese.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té kétyre pasqyrave financiare né pérputhje me
Standardet Kombétare té Kontabilitetit té pérmirésuara dhe pér ato kontrolle té brendshme qé drejtimi i gjykon
té nevojshme pér té béré t&é mundur pérgatitien e pasqyrave financiare gqé nuk pérmbajné anomali materiale,
qofté pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia joné éshté té shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar né auditimin toné. Ne e
kemi kryer auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarde kérkojné qé
ne té respektojmé kérkesat etike dhe té planifikojmé e kryejmé auditimin pér té arritur siguriné e arsyeshme
pér faktin nése pasqyrat financiare jané pa anomali materiale.

Njé auditim pérfshin kryerjen e procedurave pér té siguruar evidencén e auditimit rreth shumave dhe
informacioneve shpjeguese té dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i
audituesit, pérfshiré vlerésimin e rrezigeve té anomalisé materiale té pasqyrave financiare, gofté pér shkak té
mashtrimit apo gabimit Gjate b'érjes sé kétyre vlerésimeve te rrezikut audituesi merr né konsideraté kontrollin
gé t& pércaktojé procedurat e auditimit gé jang té pérshtatshme sipas rrethanave, por jo per géllime té
shprehjes sé njé opinoni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém té entitetit.

Nje auditim pérfshin gjithashtu vlerésimin e pérshtatshmérisé sé politikave kontabél t& pérdorura dhe té
arsyeshmerisé sé ¢muarjeve kontabél té béra nga drejtimi, sikurse edhe vlerésimin e paragitjes sé
pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit gé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té siguruar
njé bazé pér opinionin toné té auditimit.

Opinioni
Sipas opinionit toné, pasqgyrat financiare paragesin né té gjitha aspektet materiale, né ményré té drejté,
pozicionin financiar té shogérisé Hyundai Auto Albania sh.p.k mé datén 31 dhjetor 2015, performancén e saj
financiare dhe flukset e parasé pér vitin e mbyllur né kété daté, né pérputhje me Standardet Kombétare té
Kantabilitetit t& pérmirésuara.
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Hyundai Auto Albania sh.p.k

{Vierat jané né Lek)

Pasgyra e Pozicionit Financiar

mé 31 dhjetor 2015

Shénime 31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 4 2,757,839 45,783,602
Llogari té arkétueshme tregtare 5 45,949,243 77,711,539
L.logarl té arkétueshme nga palét e 6 20,302,397 16,776,699
lidhura
TE tjera llogari té arkétueshme 7 17,068,035 22,299,206
Parapagime pér furnizime 8 193,793,639 46,858,284
Inventaré 9 75,871,363 210,835,876
Shpenzime té shtyra 10 - 3,398,603
Total aktive afatshkurtra 355,742,516 421,663,809
Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale 1 37,957,054 10,444,141
Total aktive afatgjata 37,957,054 10,444,141
Total aktive 393,699,570 432,107,950
DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra
Hua afatshkurtra 12 146,112,367 172,388,258
Llogari t& pagueshme tregtare 13 128,431,798 210,865,202
Detyrime tatimore 14 3,135,150 691,737
Té ardhurat e shtyra 15 7,222,619 23,598,959
Té tjera detyrime 16 5,760,660 5,210,660
Total detyrime afatshkurtra 290,662,594 412,754,816
Detyrime afatgjata
Hua afatgjata 12 37,795,633 3,114,361
Total detyrime afatgjata 37,795,533 3,114,361
Totali i detyrimeve 328,458,127 415,869,177
KAPITALI
Kapitali i nénshkruar 100,600 100,000
Rezerva ligjore 2,709,186 1,360,009
Fitime t& mbartura 13,429,587 (12,204,777)
Fitimi i ushtrimit 49,002,670 26,983,541
Total kapitali 17 65,241,443 16,238,773
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 393,699,570 432,107,950

Pasqgyrat financiare duhet té lexochen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 21, té cilat
jané pjese pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




Hyundat Auto Albania sh.p.k

{Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2015

Té& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré, materiale té
konsumueshme dhe shérbime

1) Lénda e paré, materiale t&
konsumueshme dhe shpenzime t&
tjera

2) Té tjera shpenzime

Shpenzime te personslit

1) Paga dhe shpérblime
Shpenzime té sigurimeve
2)  shogérore/shéndet8sore

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzime financiare

1) Shpenzime interesi dhe
shpenzime té ngjashme

2)  Shpenzime té tjera financiare

Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi aktual i tatimit mbi
1) fitimin

Fitimi/humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése
pér vitin

Totali i té ardhurave té tjera
gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése
pér vitin

Pér vitin @ mbyllur
Shénime mé 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

18 1,288,842,534
19 690,239

{(1,202,314,115)

829,423,830
{541,645)

(775,193,993)

20 {1,160,061,158) (759,237,012)
21 {42,252,957) (15,956,981}
22 (10,643,032) (10,220,652)
{9,286,600) (8,910,070}

{1,356,432) (1,310,582}

11 (2,563,434) (2,005,552)
(564,400 128,227

23 (11,144,752) (9,841,468)
(11,592,916) (9,841,466)

448,164 -

62,303,040 31,748,749

(13,300,370) (4,765,208)

24 {13,300,370) {4,765,208)
49,002,670 26,983,541

49,002,670 26,983,541

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja é deri né 21, té cilat
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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Hyundai Auto Albania sh.p.k

(Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
Pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2015

Flukset e parasé nga aktivitetet
operative

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet
jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e
shfrytézimit:

Rénie/{rritje) né t& drejtat e
arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(rritje) né inventaré
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Mjete monetare neto nga/{pérdorur
né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Maonetare
nga/{pérdorur né) aktivitetin e
investimit

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata
materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale

Mjete monetare neto nga/(pérdorur
né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare
nga/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit

Hua té arkétuara

Pagesa e huave

Mjete monetare neto nga/(pé&rdorur
né) aktivitetin e financimit

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare
dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare
Mjete maonetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare mé 1 janar

Efektii luhatjeve té kursit t& kémhimit
1€ mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare mé 31 dhjetor

Pér vitin e mbyllur
Shénime mé 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyliur
mé 31 dhjetor 2014

49,002,670 26,983,541
{(774,870)
2,563,434 2,005,552
(515,101)
{112,068,983) {18,726,962)
134,964,513 {155,160,602)
{95,816,331) 195,273,937
(22,129,567) 49,860,365
(30,076,347) {1,070,988)
7,905,570
(30,076,347) 6,834,582

7,957,117

(13,705,394)

7,957,117 {13,705,394)

(44,248,797) 42,989,553

45,783,602 2,794,049
1,223,034

2,757,839 45,783,602

Pasqgyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 21, té cilat
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




Hyundai Auto Albania sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare p&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

{Vlerat jané né Lek)
1. Informacion i pérgjithshém

Shogéria Hyundai Auto Albania Shpk éshté krijuar &shté krijuar n8 vitin 2006, me vendim gjykate Nr.
36760, date 04.12.2006,

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pérkatése té ligjit 9901 daté 14.04.2008 “Pér Shoqérité
tregtare” dhe nga statutii saj.

Shogéria Hyundai Auto Albania Shpk éshté shogéri shgiptare ortak i vetém éshté Ilir Zeka qé zotéron
100% té kuotave té kapitalit té shogérisé.

Kapitali i shogérisé &shté 100.000 leké. Administrator i shogérisé nga data 19/07/2011 deri mé
19/07/2019 éshté& eméruar zllir Zeka.

Selia e shogérisé ndodhet tek Autostrada Tirane-Durres, Kilometri 1, godine 4 kate Kashar Tirané.
Shoggéria éshté regjistruar me NIPT K62420006T.

Aktiviteti kryesor i kesaj shogerie eshte import automjetesh, shérbim riparimi té tyre, servis universal.
Né 31 dhjetor 2015 shogéria ka 13 punonjés {2014: 13).

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare
2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit té pérmirésuara
(SKK) dhe tigjin nr.9228, daté 29 prill 2004 "Pér kontabilitetin dhe pasqgyrat financiare™.

Né bazé té urdhrit nr. 64 daté 22.7.2014 “Pér shpalljen e standardeve kombétare té kontabilitetit te
pérmirésuara dhe zbatimin e detyrueshé&m té& tyre”, Ministria e financave vendosi té bgjé té detyrueshme
zbatimin e Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmirésuara duke fitlluar nga 1 janar 2015,

Ky urdhér hyri né fuqi me fletoren zyrtare nr.119, daté 1 gusht 2014,

2.2. Bazat e matjes
Pasqgyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé p8rgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shoqéria do té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé té ardhme té parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paraaqitjes
Kéto pasgyra financiare jang paragitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shogérisé.
2.5. Viergsime dhe gjykime

Paraqitja e pasgyrave financiare kérkon g& manaxhimi i shogérisé t& kryejé vlerésime dhe supozime qé
ndikojng shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né
datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe t& ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén
kontabél.

Vierésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe
faktoré té tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat hesohen t& jené té
arsyeshme né rrethanat aktuale. Né disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té
pavarur. Manaxhimi kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me t& ardhmen. Vlerésimet kontabél qé
rezultojné sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do t& barazohen me rezultatet aktuale. Vlierésimet dhe
supozimet q& kané risk t& réndésishém pér té shkaktuar korrigjime (axhustime} materiale, té vlerave té
mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:




Hyundai Auto Albania sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015
{Vlerat jané né Lek)

2, Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare (vazhdim)
2.5.1. Zhvlerésimii llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té& arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara t& cilat rezultojné nga pa
mundésia e konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre, Kéto vlerésime bazohen né moshén e
llogarive té arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né gregjistrimin, vlerésimin e aftésisé
paguese té konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe t& pritshme té termave t& pagesés sé
konsumatoréve. Manaxhimi vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e
llogarive té arkétueshme,

2.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel t& larté gjykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve
gjygésore. Shoqéria vleréson mundésing e krijimit t& njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té
shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vierésohet té jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste shogéria
provizionon vlerén e detyrimit e cila mund t& matet me besueshméri. Pér shkak t& nivelit t& larté té
pasigurisé, né disa raste mund té ndodhé gé vlerésimi mund té mos jeté né té njéjtén linjé me rezultatin
e céshtjes. Manaxhimi vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

2.6. Krahasueshmeéria e informacionit kontab#l

Si¢ paragitet né Standardin Kembétar té Kontabilitet té pérmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né
paragitjen € pasgyrave financiare si pasojé e kérkesave té njé standardi té ri, njé pérmirésimi né
standard apo njé ndryshimi né ligjin pér Kentabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues
duhet té riparagitet pér té korresponduar me paraqgitien e re, pérvec rasteve kur riparagitja e
informacionit krahasues nuk mund t& vierésohet né ményré té besueshme.

Informacioni krahasues pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2014 &shté riparagitur pér té korresponduar
me paragitien e re t& pasqyrave financiare si¢ kérkohet nga Standarded Kombétare t& Kontabilitetit t&é
pérmirésuara.

3. Politikat Kontabél

Politikat kontab&l té méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né t& gjitha periudhat e paragitura
né pasqyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhg & huaj

Transaksionet né monedhg t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhg té huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit ng datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kEémbimi né z&ra monetaré éshté diferenca g& vjen nga kémbimi i njgé numri t& caktuar
njésish té njé monedhe t8 huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e
kémbimit, Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit t& datés s& kryerjes sé transaksionit ndérsa ato q& maten me vleré té
drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté peércaktuar viera e
drejté. Diferencat q& rezultojngé nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kursi i kembimit i monedhave té& huaja mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 &shté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2015 2014
EUR/LEK 137.28 140.14
UsD/ LEK 125.79 115,23




Hyundai Auto Albania sh.p.k
Shé&nimet e pasqyrave financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vlerat jané né Lek)
3. Politikat Kontab&l {vazhdim)
3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua t& marra
dhe t& dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto iransaksioni qé
lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrurentat e mbajtur me vleré t& drejté népérmjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasayrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim t&
njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risget dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare
kontabilizohen né datén e transaksionit, gé éshté data né té cilén shogéria angazhohet t& blejé apo té
shesé aktivin. Detyrimet financiare gregjistrchen nése detyrimet kontraktuale t& shogérise skadojng,
shfugizohen ose anullohen.

Mjetetf monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyres sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre
muajsh ose mé pak gé nga data e fillimit.

Liogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejié dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka
té dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledh& té gjitha detyrimet. VEshtirésité financiare té
debitorit, mundésia g& debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé
llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé
mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara t& parasé té skontuara me normén
efektive té interesit.

Liogari te pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe & dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né& vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
kaston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t& dhéna paragiten me kosto té
amortizuar duke njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe
vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar {(si rregull) né interesin
efektiv. Interesat e njohura ng& pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi hazén e
interesit nominal.

Viera e drejté

Vierat e drejta té pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.




Hyundai Auto Albania sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare p&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

{Vierat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2, Instrumentat financiare (vazhdim)
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale.

Zhvleresimi | aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive gé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto té amortizuar, [logaritet si diferencé
midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve té ardhshme té parashikuara t& parasé té
skontuara me normén efektive t& interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe gé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur
pas njohjes s5& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t& amartizuar,
rimarrja njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera
pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin e prodhimit t& produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve t& pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet
normale prodhuese. Kosto e inventarit [logaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé& ponderuar.
Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kéte
vlerésim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.4, Aktive afatgjata materiale
i Niohia dhe matja

TE gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit, Kostoja e aktiveve té vets-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér t& lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit né gjendje pune pé&r géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e cmontimit, hegjes sé
pjeséve dhe sjellies né gjendjen e méparshme té& vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale t&
aktiveve té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né "Ndértim né proges” dhe transferchen né kategoring
pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé,
Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ata kontabilizohen si
zéra té ndryshém (komponentét mé t& médhenj) t& aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

i Kostot e mépasshme

Kostoja e zévend&simit t& njé pjese t& nj& zéri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vierén kontabél té
atij zéri nése éshté e mundshme qé shoqéria do té realizojg pérfitime t& ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévend&suese dhe kostoja e pjesés mund té& matet né ményré t& basueshme. Kostot e
shérbimeve té zakonshme t& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.




Hyundai Auto Albania sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

{Vierat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)

3.4, Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

J//8 Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés s& mbetur t& amortizimit mbi jetén e
vierésuar té cdo pjese te aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit gé pason muajin e
blerjes. Aktivet e marra me gira amortizchen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis

periudhés sé girasé dhe jetés s& dobishme t& aktivit.

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2015 dhe 2014 éshté si mé poshté:

Kategoria e AQT-ve Norma e Amortizimit né % Metoda e llogaritjes
2015 2014

Toka 0 0

Ndértime e instalime 5 5

Makineri e Pajisje 20 20

Mjete transporti 20 20 Mbi vlerén e mbetur

Pajisje zyre 20 20 te AAM-ve

Pajisje kompiuterike 25 25

Instrumenta dhe vegla pune 20 20

v, Cregjistrimi

Njé z& i akfiveve afatgjata materiale cregjistrohet kur ai nxirret jasht& pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jasht& pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen
sipas shumés sé tyre té mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ t& vitit.

3.5. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéherg kur éshté e mundshme gé njésia ekonomike do té ket pérfitime ekonomike
né té ardhmen dhe kéto pérfitime mund té& maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e
drejté té arkétuar ose té arkétueshme q& merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér
shlyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véltim) t& bleré,

3.6, Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrylézimit paragesin t& ardhurat gé pérfitohen jo rregullisht gjaté rriedhés
normale té veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivierésimet e aktiveve afatgjate t& investuara dhe
fitim/humbjet gé vijné nga ndryshimi i kursit t&8 kémbimit pérve¢ diferencave t& kémbimit g& lidhen me
veprimtarité financiare dhe investuese.

3.7. Qiraté

Giramarrjet klasifikohen si financiare ose operative qé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare n& shkallén mé t& ulét t& vlerés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale té
minimumit té pagesave té girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e
mhbetur t& detyrimeve.
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Hyundai Auto Albania sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare p&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

{Vierat jané né Lek)
3. Politikat Kontabél {vazhdim)
3.8. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit q& njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi
bazén e té drejtave t& konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare té mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasgyrén e t8
ardhurave dhe shpenzimeve pérvec rasteve kur lidhet me zéra gé njihen direkt né kapital, rast né t&
cilin edhe tatimi njihet né kapitat,

Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem t& vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢fargdolloj rregullimi kontabgl té tatimit p&r t'u paguar né
lidhje me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2015 eshte 15% (2014: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& paguesh&m (apo té rikuperueshém)
né periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér t& evidentuar diferencat e pérkohshme gé krijohen pér
shkak t& aplikimit t& parimeve kontabél té ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas
metodés sé detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet
aktiveve dhe detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe vierave té& kétyre aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime tatimore.

3.10. Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, gé sigurojné
pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jang
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkalés
sipas njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

3.11. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare t& palés tjetér. Pér géllime té paragities sé pasqyrave
financiare, drejtimi i shogérisé konsiderohen si palé t8 lidhura.

312, Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shoqéria ka njé detyrim ligjor ape konstruktiv,
i cili mund t& vlerésohet né ményré t&é besueshme dhe do té kérkojé né t& ardhmen flukse dalése parash
pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme t& parasé me njé
normé skontimi para tatimit & pasgyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé t& parasé dhe pér
risqet gé lidhen me detyrimin né fjalg. Provizionet rishikchen né gdo daté raportimi dhe nése nuk ka mé
gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.
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Hyundai Auto Albania sh.p.k
Shé&nimet e pasqyrave financiare pé&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

{Vierat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)

3.13. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare, Ato paragiten né shénime té pasgyrave
financiare pér sa koh& gé mundésia pér njé dalje t& burimeve gé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e
largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqgyrat financiare por paragitet né shénime pér sa koh#
ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si
provizion, nésé éshté e mundshme gé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné gé njé detyrim ka lindur né
datén e pozicionit financiar dhe mund té béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés 5é humbjes.

4, Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Depozita né banké e llogari té tjera 759,717 42,844,820
Depozita garancie né banké 1,727,013 -
Vlera né arké 271,109 2,938,782
2,757,839 45,783,602

5. Llogari té arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Klienté pér autovetura 36,584,343 70,513,570
Klienté pér servise, pjesé e shérbime 1& tjera 9,364,900 7,197,969
45,949,243 77,711,639

6. Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura

Llogarité t& arkétueshme nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 paragiten si mé
poshté:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
TE drejta ndaj ortakut t& shogérisé 20,302,397 14,776,699
20,302,397 14,776,699
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Hyundai Auto Albanfa sh.p.k
Shé&nimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vierat jané né Lek)
7. Té tjera llogari t& arkétueshme

Llogarité té tiera t& arkétueshme mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Shteti Tatime dhe Taksa - TVSH 7,022,308 15,716,363
Shteti Tatime dhe Taksa - Tatim Fitimi - 1,287,919
Shteti Tatime dhe Taksa - Tatim né& Burim 95,372 95,372
Paradhénie pér punonjésit 248,772 217,724
Té tjera kérkesa 9,701,583 4,981,828
17,068,035 22,299,206

8. Parapagime pér furnizime

Parapagime pér furnizime detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Parapagime pér blerje makinash 189,946,304 46,858,284
Parapagime pér blerje pjesé kémbimi 1,925,416 -
Parapagime pér pjesé importe 1,921,919 -
193,793,639 46,858,284

9. Inventaré

Inventari mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjelor 2014 paragitet si me poshté:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Inventari
Pjesé kémbimi 31,249,431 34,420,426
Automjete 43,237,532 175,232,243
Leéndét e para 1,384,400 1,183,207
75,871,343 210,835,876

10. Shpenzime té shtyra

Shpenzime té shtyra mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 paragitet si me poshté:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Shpenzime pér tu shpérndaré - 3,398,603

- 3,398,603
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Hyundai Auto Albania sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vlerat jané né Lek)

13. Llogari t& pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

Furnitore pér fatura té pranuara 30,493,845 119,995,599
Carconnex pér shlyerje detyrimi tregtar 97.919.656 90,788,520
Furnitore pér fatura té& pa mbérritura 18,297 81,083

128,431,798 210,865,202

14. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

Sigurimet shoqérore 187.711 182,796
Tatim Fitimi 2,881,759 -
Tatim né burim pér kosto financimi - 463,989
Tatim mbi té ardhurat personale t& punonjésve 56,275 42,950
Detyrime doganore 9,405 2,002

3,135,150 691,737

15. T&é ardhurat e shtyra

Té ardhurat e shtyra pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014, paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

Grant Afatgjaté -parapagime té marra pér blerje
makinash 7,222,619

23,698,959

7,222,619

23,698,959

16. T& tiera detyrime

Detyrimet e tjera mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

Zyra e Sherb. Pérmbarimor ( Autoriteti i konkurencés) 5,170,660 5,210,660
Té tjera detyrime 520,000 -
5,760,650 5,210,660
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin € mbyllur mé 31 dhjetor 2015

{(Vierat jané né Lek)
17. Kapitali

Kapitali i shogérise &shté 100,000 LEK i zotéruar 100% nga ortaku | vet&m Ilir Zeka. Kapitali mé 31 dhjetor
2015 dhe 31 dhjetor 2014 paragitet s mé poshté:

31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2014
Kuotat Vlera nominale % Kuotat Vlera nominale %
Iir Zeka 100 1000 100% 100 1000 100%
100 1000 100% 100 1000 100%

Shogéria ka fitim mé 31 dhjetor 2015 né vlerén 49,002,670 LEK (2014: 26,983,541 LEK).
Rezervat ligjore paragiten né vlerén 2,709,186 LEK (2014:1,340,009 LEK).
Fitimet e mbartura paraqiten né vierén 13,429,587 LEK (2014: (12,204,777) LEK)

18. Té& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 dhe
31 dhjetor 2014;

Pér vitin e mbyliur P&ér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014

Nga shitje automjetesh 1,255,756,133 801,151,185
Kryerja e shérbimeve {Servis automjetesh) 3,775.327 3,235,270
Nga shitja e pjeséve té kémbimit pér automjete 28,367,917 24,500,595
Dhénie automjetesh me gira 243,157 536,780
1,288,842,534 829,423,830

Rakordimi i t& ardhurave me deklaratat e TVSH-sé,

31 dhjetor 2015

Rakordimi i te ardhurave me FDP-né

Qarkullim i tatueshém 1,272,527,284
Zbriten autofaturimet 2015

Shtohen té ardhurat e rimarra nga 2014 23,598,959
Zbriten t& ardhura té shtyra pér 2015 (7,222,619}
Shtohen te ardhurat nga rivleresimi i valutes 629,019
Shuma e garkullimit e korrektuar 1,289,532,643
Sipas Kontabilitetit 1,289,532,773
Diferenca 130
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

{Vierat jané né Lek)

19. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit pérfshijné fitim/humbjet qé vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit nga
aktiviteti tregtar dhe rezultatin nga shitja e AAM-ve, té cilat pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 dhe 31

dhjetor 2014 detajohen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

Té ardhura nga shitja e AAM-ve - 7,905,570
Vlera e mbetur e AAM-ve t& shitura - (7,390,449)
Diferencat pozitive nga kémbimi 774,871 889,811
Diferencat negative nga kémbimi (145,851} (1,946,557)
Té tjera 61,219 -

690,239 (541,645)

20. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Né kété zé paragiten kostoja e mallrave, léndeve té para dhe shérbimeve té konsumuara gé lidhen mé
veprimtaring e shfrytézimit. Lénda e paré dhe materiale té& konsumueshme detajohen si mé poshté pér vitin
e mbyllur me 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014;

P&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

Mallra 1,121,404,043 730,955,355
Materiale t& para {inventar i imét) - 40,290
Qira ndértese e trajleri 11,420,729 10,518,001
Takse doganore 1,227,756 404,892
Transport né blerje pér pjesé dhe makina 18,864,564 10,704,679
Transport né shitje pér makina 504,216 3,925,217
Shpenzime pér karburant 342,701 289,730
Shpenzime pér agjensi doganore 1,363,845 921,927
Shpenzime riparimi e rregjistrimi automjetesh 4,143,755 1,212,211
Shpenzime pér rregjistrim mijeti pa fatura té rregullta 765,049 264,710
Shpenzime pér marrje makina me qgera 24,500 -

1,160,061,158 759,237,012
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015
{Vlerat jané né Lek)

21. Té tjera shpenzime

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbytlur
mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014
Taksa e tarifa vendore 20,120 101,000
Telefoni, internet e DHL. 342,521 531,823
Komisione bankare 2,233,092 1,500,740
Shpenzime udhétim e dieta 872,920 670,685
Shpenzime pér kontrata me bankat 1,216,967 481,368
Shpenzime pér roje private 1,691,664 606,664
Personel nga jashté, konsulence e honorare 300,000 444,637
Shpenzime pér energji 770,369 639,871
Shpenzime pérfagésimi e pritje pércjellje, reklama 86,168 102,339
Shpenz. noterizimi, pérmbarimi,gjyqésore e siguracione 8,721,822 950,120
Shpenzime pér kancelari e dokumente. 221,301 190,586
Shpenitme pér mirémbajtje ambjentitrajtim 282,606 349,771
punonjésve
Shpenzime té ndryshme 342,207 243,465
Shpenzime té tjera pa dokumenta té rregullta 24,103,525 8,429,922
S.l?penz.lme pér mbyllje parakohe té kontratés sé shitjes 352,061 394,857
sé makinave
Shpenzime me fatura jo té rregullta 695,614 319,231
42,252,957 15,956,981

22. Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014:

Pé&r vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014

Shpenzime pér paga 9,286,600 8,446,218
Shpenzime pér sigurime shogérore e shéndetésore 1,356,432 1,310,582
Shpenzime pér personelin - 463,852
10,643,032 10,220,652

Numri i punonjesve mé 31 dhjetor 2015 &shté 13 (2014: 13).

Shpérblimi total i dh&né stafit drejtues pér vitin e mbhyllur mé 31 dhjetor 2015 &shté 2,401,890 LEK.
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vlerat jané né Lek)

23. Shpenzime financiare

Shpenzimet financiare pérfshijng shpenzimet e interesit dhe rezultatin nga kursi i kémbimit g& lidhet me
aktivitetin financiar té shoqérise. Ky z& detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 dhe 31

dhjetor 2014:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

Shpenzime pér interesa {11,675,177) (11,644,580)

Té ardhura nga interesat 82,261 1,803,114
4

Fitim nga rivierésimii huave 48,164 -

(11,144,752) (9,841,466)

24.  Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paragitet mé poshtg pér vitin e
dhe 31 dhjetor 2014:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

mbyllur mé 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

Fitimi para tatimit 62,303,040 31,748,749
Shpenzime té panjohura té tjera (si mé poshtg) 26,366,095 2,289,947
Gjoba dhe penalitete 564,400 (118,771)
Shpenzime me fatura jo té rregullta tatimore 933,121 319,231
Shpenzim pér regjistrim mjeti pa faturé 765,049 264,710
Shpenzime pér mbyllje parakchore té kontr. Shitjes
makinés - 394,857
Shpenzime té tjera pa dokumenta té rregullta 24,103,525 8,429,920
Shpenzime té tjera
Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzimel e
panjohural 88,669,135 41,038,696
Humbje e mbartur nga vitit 2012 (8,74 4,885)
Humbhje e mbartur nga vitit 2013 (525,757)
88,669,135 31,768,054
Tatim fitimi @15% 13,300,370 4,765,208
49,002,670 26,983,541
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015
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25,  Angazhime dhe pasiguri

Angazhimet pér qera operative paragiten mé poshté:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Pér t'u paguar deri né 1 vit 10,707,840 8,198,190
Pér t'u paguar deri né 5 vjet 19,356,480

30,064,320 8,198,190

(eshije givgésore

Gjaté aktivitetit t& saj t& zakonshém, Shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té ndryshme
ligjore nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve t& Shogérisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje
me kéto céshtje nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar té Shogérisé ose ndryshime né
aktivet neto té saj. M& 31 Dhjetor 2015 Shogéria nuk ka asnje cdshtje gjyqésore t& hapur kundrejt saj apo
nga ajo, & mund & kérkojé rregullime té ketyre pasgyrave financiare.

Detyrimet tatimore

Librat e Shogérise nuk jané audituar nga organet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015, 5i
rriedhojé detyrimet tatimore nuk mund té konsiderohen pérfundimtare. Detyrime t& mundshme qé mund
t&é rezultojné nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund té maten né meényré té besueshme

25. Ngjarje pas bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas dates sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare
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Address: Rruga Emin Duraku,
Pall. Binjaket, No.5

Tirana, 1000

Tel. +355 4 222 2889

Fax. +355 4 222 2889

E-mail: audit@mazars.al

www.mazars.al
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